
Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 

UNIVARS,s.r.o.     
Kaštanová 1153 
674 01 Třebíč 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-18 1627/1.30/24-2  

   
09.02.2024 

Sdělení 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 08.02.2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti uvádíte: „Ve smyslu 
§ 324a odst. 8 zákoníku práce žádáme o vydání potvrzení, že nám nebyla v období 12 měsíců
pravomocně uložena pokuta vyšší než 100.000,- Kč za porušení povinností vyplývajících
z pracovněprávních předpisů.“

K Vaší žádosti uvádíme následující. 

Státní úřad inspekce práce tímto potvrzuje, že společnosti UNIVARS, s.r.o., IČO: 262 75 490, se 
sídlem Kaštanová 1153, Podklášteří, 674 01 Třebíč, v období 12 měsíců předcházejících podání 
žádosti o informace ze dne 08.02.2024, jejímž předmětem bylo vystavení tohoto potvrzení, 
nebyla Státním úřadem inspekce práce nebo oblastními inspektoráty práce, jako orgány 
inspekce práce v České republice, pravomocně uložena pokuta vyšší než 100.000,- Kč za 
porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů, a to v rozsahu kontrolní 
působnosti orgánů inspekce práce.  

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

Pro úplnost doplňujeme, že žádost o vystavení potvrzení dle ust. § 324a odst. 8 zákoníku práce 
není potřeba podávat jako žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., tedy 
v režimu tohoto zákona, nýbrž dle postupu uvedeného na internetových stránkách Státního úřadu 
inspekce práce, viz https://www.suip.cz/web/suip/potvrzeni-podle-324a-odst.-8-zakoniku-prace.  

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 



2. strana Sdělení č.j. 1627/1.30/24-2 

  

 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x UNIVARS,s.r.o., Kaštanová 1153, 674 01 Třebíč, DS: i7d9beu 

 
 




